Que, mediante ResoluciOn Directoral NO 099-2013-INIA-OGA se modificó el Plan Anual de 
Contrataciones a efecto de incluir procesos, entre los cuales figura Ia AdquisiciOn de Incubadora CO2 para el 
laboratorio de Entomatologia", con el ID 71 como una AdjudicaciOn de Menar Cuantia por el valor referencial de 
S/.31 500.00 (Treinta y Un Mil Quinientos con 00/100 Nuevos Sales); 

Que, en atenciOn al requerimiento de Ia adquisiciOn de Incubadora CO2 para el laboratorio de 
Entomatologia por parte de Ia Estaciôn Experimental Agraria Donoso Huaral Kiyotada Miyagawa, alcanzado 
mediante Oficio N°728-2013-INIA—EEA—DONOSO-KM—H/FDA, el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistica 
mediante el Informe del Vista alcanza su Estudio de las posibilidades que ofrece el mercado, habiendo determinado 
que el valor referencial para Ia "AdquisiciOn de càmara de flujo para el laboratorio de Entomatologia" asciende al 
manto de S/.31,500.00 (Treinta y Un Mil Quinientos con 00/100 Nuevos Soles), concluyendo que carresponde 
convocar mediante ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA, baja el sistema de suma alzada y madalidad 
procedimiento clàsico; 

Que, respecto al financiamiento de los procesos debemos indicar que el Convenio de